



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2019 № 450-адм.

О закреплении движимого имущества за МБДОУ «Детский сад № 77 «Машенька» на праве оперативного управления

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.2012 № 1335-адм «О ведении Реестра муниципального имущества города Смоленска», принимая во внимание обращения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 77 «Машенька» от 08.10.2018 № 96, от 22.11.2018 № 118, от 28.02.2019 № 22 и муниципального казенного учреждения «Строитель» от 13.11.2018 № 1658/18, от 12.12.2018 № 1857/18; руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска постановляет:

1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 77 «Машенька» движимое имущество на сумму 8 937 544 (Восемь миллионов девятьсот тридцать семь тысяч пятьсот сорок четыре) рубля 68 копеек, указанное в приложении к настоящему постановлению.

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска:

2.1. Передать МБДОУ «Детский сад № 77 «Машенька» по актам приема-передачи движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

2.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска.

3. Отделу учета и отчетности Администрации города Смоленска снять с бухгалтерского учета движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

4. МБДОУ «Детский сад № 77 «Машенька» принять по актам приема-передачи движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска



А.А. Борисов

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 08.05.2019 № 1150-адм

Перечень движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного
управления за МБДОУ «Детский сад № 77 «Машенька»

№ п/п	Наименование движимого имущества	Количество (шт.)	Стоимость за единицу (руб.)	Стоимость (руб.)
1	2	3	4	5
1	Стол врача двухтумбовый, МИК-50012	1	12 674.21	12 674.21
2	Стул полумягкий Изо	29	963.69	27 947.01
3	Шкаф медицинский металлический МСК-648	1	9 235.10	9 235.10
4	Столик процедурный передвижной на роликах. СПп-03-МСК	3	8 612.76	25 838.28
5	Кушетка медицинская смотровая с регулируемой головной частью. КМС-01-ЗМММ	2	3 714.14	7 428.28
6	Стул детский из пиломатериалов хвойных пород	71	1 606.12	114 034.52
7	Кровать детская из древесины хвойных пород	96	6 725.59	645 656.64
8	Стол детский прямоугольный, регулируемый по высоте	5	2 860.88	14 304.40
9	Ростомер РМ-2	1	2 308.76	2 308.76
10	Весы напольные медицинские электронные ВМЭН-200ДА	1	5 559.16	5 559.16
11	Шкаф для одежды из ламинированной ДСП размерами 889*350*1365мм	22	8 030.52	176 671.44
12	Шкаф для одежды из ламинированной ДСП размерами 598*350*1365мм	22	5 822.16	128 087.45
13	Банкетка	8	1 756.70	14 053.60
14	Стол детский 4-местный квадратный	18	3 131.90	56 374.18
15	Стул детский из пиломатериалов хвойных пород	51	1 606.12	81 912.32
16	Шкаф для игрушек из ламинированной ДСП	6	28 709.19	172 255.14
17	Стол воспитателя двухтумбовый СВО/160, ТЗЯ 42	13	10 533.96	136 941.48
18	Тумба для уголка живой природы	4	3 011.45	12 045.80
19	Вешалка для полотенец	12	3 212.20	38 546.38
20	Шкаф для горшков	2	6 424.45	12 848.90

1	2	3	4	5
21	Шкаф хозяйственный для халатов и инвентаря	6	8 532.46	51 194.78
22	Шкаф металлический для хранения сменной одежды МСК-941-300, МСК-961.300	8	7 199.36	57 594.88
23	Доска аудиторная 32-зел	8	2 217.05	17 736.40
24	Банкетка	11	1 756.70	19 323.70
25	Стул детский из пиломатериалов хвойных пород	139	1 606.12	223 251.24
26	Пианино YAMAHA	1	179 884.12	179 884.12
27	Табурет для пианино	1	2 810.71	2 810.71
28	Шкаф для пособий из ламинированной ДСП	6	35 033.24	210 199.44
29	Стол 2-местный трапецевидной формы	10	2 961.28	29 612.80
30	Банкетка	10	1 756.70	17 567.00
31	Музыкальный центр LG	1	11 383.27	11 383.27
32	Стол детский 2-местный с двумя выдвижными ящиками	10	4 557.33	45 573.30
33	Стол с нишей для системного блока СБ65/120	1	3 201.51	3 201.51
34	Шкаф ШБ 4/С	6	9 088.13	54 528.78
35	Шкаф для одежды Ш-1	5	7 183.27	35 916.37
36	Кровать ясельная с бортиком	15	3 714.14	55 712.10
37	Шведская стенка	2	8 432.07	16 864.14
38	Гимнастическая скамья	2	3 192.15	6 384.30
39	Бревно гимнастическое	1	4 615.57	4 615.57
40	Стол с подвесной тумбой С2Я65/120	1	5 106.31	5 106.31
41	Аппарат телефонный Alcom	6	837.02	5 022.12
42	Аппарат УВЧ-терапии. УВЧ-60 «Мед Теко»	1	15 057.26	15 057.26
43	Аппарат УЗТ-терапии	1	15 258.01	15 258.01
44	Ингалятор ультразвуковой	1	2 007.62	2 007.62
45	Ингалятор компрессорный портативный ПИЮШ.56812193.011ПС	1	1 606.12	1 606.12
46	Облучатель для обеззараживания помещений ОБНР 2*8-01 «Кама»	3	4 416.78	13 250.34
47	Аэроионизатор воздуха Ион-25	1	2 710.31	2 710.31
48	Огнетушитель порошковый ОП-4	18	965.38	17 376.84
49	Шкаф для хлеба	1	11 513.38	11 513.38
50	Стол производственный СР-3/1200/600	9	8 412.02	75 708.18
51	Ванна моечная двухместная ВМ-2/630	2	19 687.43	39 374.86
52	Стеллаж металлический с сушкой, каркас и полки нержавеющей СКС-12/4	9	39 532.32	355 790.88
53	Холодильный шкаф «Премьер» ШВ УП1ТУ-0,5М	1	56 213.80	56 213.80

1	2	3	4	5
54	Холодильный шкаф «Премьер» ШНУП1ТУ-0,7м(-18)	1	62 758.70	62 758.70
55	Холодильный шкаф «Премьер» ШНУП1ТУ-0.7м(-18)	1	62 758.70	62 758.70
56	Холодильный шкаф «Премьер» ШВУП1ТУ-0.4м	1	56 213.80	56 213.80
57	Ларь для овощей Данкар ДК-270(Т) без корзин	1	22 084.00	22 084.00
58	Ларь для овощей Данкар ДК-270(Т) без корзин	1	22 084.00	22 084.00
59	Плита электрическая промышленная Ф4ЖТЛпдэ (с духовкой)	1	63 240.49	63 240.49
60	Плита электрическая промышленная Ф4ЖТЛпдэ (с духовкой)	1	63 240.49	63 240.49
61	Стол производственный СР-3/600/600	4	5 753.89	23 015.56
62	Кипятильник электрический КНЭ-50-01	1	13 378.91	13 378.91
63	Ванна моечная односекционная ВМ-1/530	3	7 944.05	23 832.15
64	Электропривод четвертьоборотный типа ГЗ-ОФ(М)	1	136 519.22	136 519.22
65	Весы настольные ВР-05МС-3/1-БР	1	6 022.90	6 022.90
66	Весы настольные ВР-05МС-3/1-БР	1	6 022.90	6 022.90
67	Весы настольные ВР-05МС-3/1-БР	1	6 022.90	6 022.90
68	Мясорубка МИМ-300	1	35 334.39	35 334.39
69	Машина для переработки овощей МПО-1-03	1	32 983.42	32 983.42
70	Картофелечистка МОК-150М	1	41 959.58	41 959.58
71	Стол производственный с бортом СР-3/950/ 600	6	7 129.09	42 774.54
72	Ванна моечная трехсекционная ВМ-3/530	6	29 427.56	176 565.36
73	Стол для разделки рыбы и мяса СОМ 12/84	1	30 793.10	30 793.10
74	Стол с бортом для сбора отходов ПРПСО-10/6	1	7 370.04	7 370.04
75	Стеллаж из нержавеющей стали СТР-1200/40 0-С	4	13 406.98	53 627.92
76	Шкаф нейтральный ШД-12/6Н	1	52 335.05	52 335.05
77	Стеллаж металлический МК-3	10	10 849.24	108 492.40
78	Компьютер, монитор ж/к	1	60 229.04	60 229.04
79	Компьютер, монитор ж/к	1	60 229.04	60 229.04
80	Компьютер, монитор ж/к	1	60 229.04	60 229.04
81	Компьютер, монитор ж/к	1	60 229.04	60 229.04
82	Компьютер, монитор ж/к	1	60 229.04	60 229.04
83	Стиральная машина с сушкой ARMXXL 1297	1	24 974.99	24 974.99
84	Стиральная машина с сушкой ARMXXL 1297	1	24 974.99	24 974.99

1	2	3	4	5
85	Стиральная машина с сушкой ARMXXL 1297	1	24 975.00	24 975.00
86	Стиральная машина с сушкой ARMXXL 1297	1	24 975.00	24 975.00
87	Тележка для белья ТС-200	1	23 288.58	23 288.58
88	Тележка для мокрого белья с загрузкой 30 кг RH-400	1	46 978.65	46 978.65
89	Гладильный стол T220P Soffiante	2	19 125.14	38 250.28
90	Стационарный стеллаж	2	21 883.20	43 766.40
91	Утюг электропаровой	2	7 249.59	14 499.18
92	Приемник трехпрограммный проводного вещания «НЕЙВА ПТ-322-1»	1	1 111.38	1 111.38
93	Приемник трехпрограммный проводного вещания «НЕЙВА ПТ-322-1»	1	1 111.38	1 111.38
94	Приемник трехпрограммный проводного вещания «НЕЙВА ПТ-322-1»	1	1 111.38	1 111.38
95	Приемник трехпрограммный проводного вещания «НЕЙВА ПТ-322-1»	1	1 111.38	1 111.38
96	Приемник трехпрограммный проводного вещания «НЕЙВА ПТ-322-1»	1	1 111.38	1 111.38
97	Приемник трехпрограммный проводного вещания «НЕЙВА ПТ-322-1»	1	1 111.38	1 111.38
98	Приемник трехпрограммный проводного вещания «НЕЙВА ПТ-322-1»	1	1 111.38	1 111.38
99	Приемник трехпрограммный проводного вещания «НЕЙВА ПТ-322-1»	1	1 111.38	1 111.38
100	Приемник трехпрограммный проводного вещания «НЕЙВА ПТ-322-1»	1	1 111.38	1 111.38
101	Приемник трехпрограммный проводного вещания «НЕЙВА ПТ-322-1»	1	1 111.38	1 111.38
102	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
103	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
104	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
105	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
106	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38

1	2	3	4	5
107	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
108	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
109	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
110	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
111	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
112	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
113	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
114	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
115	Громкоговоритель абонентский «НЕЙВА АГ-305»	1	1 111.38	1 111.38
116	Весы влагозащищенные МК 15.2-АВ20. ПРЕД. ВЗВЕШ. 15 кг 345*250*56 мм	1	4 626.70	4 626.70
117	Весы товарные со стойкой предел взвешивания 60 кг. Платформа 40*60 см ТВ-S-60-A3	1	7 266.42	7 266.42
118	Кипятильник KSY-40 габариты, мм:355*545 напряжение: 220 В мощность: 3 кВт вес: 5,1 кг объем: 40 л	1	5 261.76	5 261.76
119	Холодильник Смоленск-417(1324*560*600)	1	9 495.36	9 495.36
120	Холодильник Смоленск-417(1324*560*600)	1	9 495.36	9 495.36
121	Пылесос Samsung SC 6650	1	6 902.20	6 902.20
122	Пылесос Samsung SC 6650	1	6 902.20	6 902.20
123	Пылесос Samsung SC 6650	1	6 902.20	6 902.20
124	Пылесос Samsung SC 6650	1	6 902.20	6 902.20
125	Пылесос Samsung SC 6650	1	6 902.20	6 902.20
126	Пылесос Samsung SC 6650	1	6 902.20	6 902.20
127	Шкаф жарочный эл. ШжЭ/1 2 терморегулятора, подсветка в камере, пароувлажнение, дверь со стеклом, 12 ТЭНов, 5,5 кВт, крашенный металл, 1230*940*530мм	1	30 441.20	30 441.20
128	Качели МК21	2	79 058.47	158 116.94
129	Балансир М20, МК20	4	18 707.97	74 831.88
130	Беседка ДЕ2	2	82 144.79	164 289.58
131	Зонт пляжный 311	4	57 971.14	231 884.56
132	Спортивный комплекс Т16/1	2	17 053.32	34 106.64
133	Спортивный комплекс Т16	2	34 441.11	68 882.22
134	Спортивный комплекс ТМ37	2	18 599.01	37 198.02

1	2	3	4	5
135	Спортивный комплекс Т17	1	46 005.94	46 005.94
136	Шведская горка ТМ21	1	17 048.25	17 048.25
137	Спортивный комплекс ТМ33	1	27 883.31	27 883.31
138	Беседка Ш16	3	827 319.79	2 481 959.37
139	Скамья бетонная с настилом из досок	6	11 490.51	68 943.06
140	Урна бетонная	4	5 303.51	21 214.04
141	Песочный дворик «Божья коровка»	2	24 432.11	48 864.22
142	Песочный дворик П6	4	33 992.61	135 970.44
143	Машинка ДЗ	1	67 959.87	67 959.87
144	Шведская стенка угловая Т15	2	23 190.49	46 380.98
Итого				8 937 544.68